
=
ä)
~
O

U)

"" " "" CS41 0005 1089"4054" """ "" " "" "" ""

REGISTR SMLUV

evidenní íslo (pro interní potYebu eské spoYitelny, a.s.): 1409197309

Smlouva o kontokorentním úv�ru . 1409197309/22

1. obchodní firma: eská spoYitelna, a.s.
sídlo: Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PS 140 00
IO: 45244782
zapsaná v obchodním rejstYíku vedeném M�stským soudem v Praze, sp. zn. B 1171
(dále jen ,,Banka")

a
2. název:

sídlo:
IO:
(dále jen ,,Klient")

M�sto Luhaovice
nám. 28. Yíjna 543, 763 26 Luhaovice
00284165

PREAMBULE

Tato Smlouva o úv�ru upravuje podmínky, za nich� je Banka zavázána umo�nit Klientovi erpat na B��ném útu
kontokorentní Úv�r a Klient je Bance zavázán kontokorentní Úv�r splatit a zaplatit úroky a dalaí Ceny.

lánek l
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Vymezení pojmo. pojmy psané velkými písmeny nebo s velkým poátením písmenem, v jednotném i mno�ném
ísle, mají pro úely této Smlouvy o úv�ru význam uvedený v tomto ustanovení:
,,B��ný úet" b��ný úet pro úely úhrady pohledávek z Úv�ru . 1409197309/0800;

,,Ceny" odm�ny, poplatky, náhrada náklado Banky a dalaí platby, k jejich� úhrad� je Klient povinen podle této
Smlouvy o úv�ru a Ceníku;
,,Ceník" ceník slu�eb a úrokových sazeb eské spoYitelny, a.s., pro bankovní obchody, pYísluaný pro klientskou
skupinu, do ni� je Klient podle zásad Banky zaYazen, platný ke dni poskytnutí placené slu�by. Banka platné zn�ní
Ceníku zveYejIuje ve svých obchodních místech a/nebo na svých internetových stránkách;
,,erpáni" ka�dý jednotlivý pYípad erpáni prostYedko Klientem podle této Smlouvy o úv�ru;

,,Registr smluv" informaní systém veYejné správy, v n�m� se uveYejIují smlouvy v souladu se zákonem
. 340/2015 Sb., který upravuje zvláatní podmínky úinnosti n�kterých smluv, uveYejIováni t�chto smluv a registr
smluv, v platném zn�ní;

,,Smlouva o úv�ru" tato smlouva o úv�ru vetn� vaech souástí, pYíloh a dodatko;
,,Úv�r" závazek Banky poskytnout Klientovi za sjednaných podmínek pen��ní prostYedky nebo, podle kontextu,
pen��ní prostYedky, které mají být poskytnuty, nebo ji� poskytnuté a erpané;
,,Úv�rová ástka" touto Smlouvou o úv�ru stanovená výae Úv�ru;

,,VOP" Bankou vydané ,,Vaeobecné obchodní podmínky eské spoYitelny, a.s. Firemní a korporátní klientela";

,,Závazek" veakeré pohledávky a dluhy mezi Klientem a Bankou v rámci poskytnutí Úv�ru stanovené zákonem
a jinými akty normativní povahy, touto Smlouvou o úv�ru, VOP, Ceníkem, právními akty upravujÍcÍmi vztahy ze
zajiat�ni, pokud je poskytováno, a dalaími akty smluvní povahy.

2. Uv�rová ástka. Uv�rová ástka se sjednává ve výai 4.000.000,00 K (slovy: tyYi miliony korun eských), a to
formou umo�n�ni debetního zostatku B��ného útu. PYekroí-li Úv�r (tj. debetní zostatek B��ného útu) Úv�rovou
ástku, pova�uje se rozdíl mezi výaí Úv�ru a Úv�rovou ástkou za splatný Úv�r v prodlení.

3. Úel Úv�ru. Klient se zavazuje pou�ít Úv�r výlun� za úelem pYeklenutí asového nesouladu mezi tvorbou-
a potYebou finanních zdrojo provozního charakteru v ásti b��ného rozpotu schváleIého na rok 2022 a 2023.

4-620720220723 CS41 0005 1089 4054 1/7

CS41000510894054



4. VY|oueni soub�hu úv�ro. je-li ke dni uzavYení této Smlouvy o úv�ru evidován na B��ném útu jiný kontokorentní
úv�r, pak:
a) odpovídá-li den splatnosti pYedcházejícího kontokorentního úv�ru prvnímu dni Období erpání podle této

Smlouvy o úv�ru, platí, �e aktuální dlu�ná ástka na B��ném útu v den splatnosti pYedcházejícího
kontokorentního úv�ru bude do výae Úv�rové ástky pova�ována za kontokorentní Úv�r podle této Smlouvy
o úv�ru; to neplatí, nevznikne-li do té doby Klientovi oprávn�ní erpat kontokorentní Úv�r podle této Smlouvy
o úv�ru;

b) vznikne-li Klientovi právo erpat kontokorentní Úv�r podle této Smlouvy o úv�ru pYede dnem splatnosti
pYedcházejícího kontokorentního úv�ru, platí, �e okam�ikem vzniku práva erpat kontokorentní Úv�r podle této
Smlouvy o úv�ru zaniká právo erpat pYedcházející kontokorentní úv�r a aktuálni dlu�ná ástka na B��ném
útu k tomuto dni do výae Úv�rové ástky bude nadále pova�ována za kontokorentní Úv�r podle této Smlouvy
o úv�ru.

lánek ll
ERPÁNÍ ÚV�RU

1. Období erpáni, oprávn�ní erpat. Období, po které je Klient oprávn�n erpat Úv�rovou ástku (Období erpáni),
zaíná v den uzavYení této Smlouvy o úv�ru a trvá do ,pracovního dne bezprostYedn� pYedcházejícího Dni konené
splatnosti (vetn�). Klient mo�e erpat kontokorentní Uv�Y nebo jeho ást nejdYíve v den spln�ni podmínek erpání.

2. Zposob erpání. Klient je oprávn�n erpat Úv�rovou ástku pouze v Období erpání na základ� dorueni pYíkazu
Bance vyplatit nebo uskutenit uritou platbu z prostYedko na B��ném útu, je-li dosledkem provedeni pYíkazu
Klienta vznik nebo zvýaení debetního (záporného) zostatku B��ného útu. K erpáni nedojde a pYíkaz Klienta se
neprovede, pokud by v dosledku jeho provedení vznikl debetní zostatek na B��ném útu vyaaí ne� Úv�rová ástka.
Banka poskytne erpání nejdéle do 2 pracovních dno ode dne doruení pYíkazu Klienta.

Pro vylouení pochybností se stanovi, �e Klient nepYedkládá Bance �ádost o erpání.

3. Podmínky prvního erpání. PYed prvním erpáním je Klient povinen splnit následujici podmínky a/nebo pYedlo�it
Bance nás|edujÍcÍ dokumenty, s obsahem a ve form� akceptovanými Bankou, pYípadn� zajistit, aby je Banka m�la
k dispozici:
a) usnesení zastupitelstva Klienta obsahující schválení této Smlouvy o úv�ru v souladu s dolo�kou platnosti

právního úkonu (jednání) uvedenou v této Smlouv� o úv�ru.

lánek Ill
ÚROKY Z ÚV�RU

1. Úroková sazba, období její platnosti. Úroková sazba se sjednává jako sazba, její� výae bude stanovována pro
pYísluané období její platnosti jako výae referenní sazby platné v rozhodný den se zvýaením o mar�i 1,20 % ron�.

Referenní sazbou je veYejn� vyhlaaovaná sazba kótovaná na finanních trzích a pro úely této Smlouvy o úv�ru se
ji rozumí 1-m�síní PRIBOR.

PRIBOR (Prague Interbank Offered Rate) je sazba, za kterou si banky pojují mezi sebou v m�n� CZK (v eských
korunách).

Rozhodným dnem je den stanoveni výae úrokové sazby, který zpravidla pYedchází 2 pracovni dny poátku
pYísluaného období platnosti úrokové sazby.

Období platnosti úrokové sazby je pravidelné a jeho délka iní 1 m�síc. První období platnosti úrokové sazby zaíná
dnem uzavYeni této Smlouvy o úv�ru a trvá po dobu 1 m�síce.

2. Úrokové období. Úrokovým obdobím se rozumí období stanovené pro útování a placeni úroko z Úv�ru (Úrokové
období). Úrokové období je pravidelné a jeho délka iní 1 m�síc. Pravidelné Úrokové období koni poslední den
ka�dého kalendáYního m�síce. Není-li poslední den Úrokového období pracovním dnem, má se za to, �e posledním
dnem b��ného Úrokového období je bezprostYedn� nás|eduiÍcÍ pracovni den a b��né Úrokové období se prodlou�í
do tohoto dne. První Úrokové období zaíná dnem prvního erpání a koní poslední den pravidelného Úrokového
období, ve kterém se uskutení první erpáni. Nás|edujÍcÍ Úroková období zaínají dnem bezprostYedn�
následujicím po posledním dni bezprostYedn� pYedcházejicího Úrokového období.

3. Splatnost úroko z Úv�ru. Klient je povinen platit Bance úroky z Úv�ru vetn� úroko z prodlení v Ros|ední den
Úrokového období, a to za dobu od prvního dne Úrokového období (vetn�) do posledního dne Urokového období
(vetn�). Úroky z Úv�ru vetn� úroko z prodlení za poslední Úrokové období do dne pYedcházejicího dni splacení
Úv�ru (vetn�) jsou splatné na základ� zútování provedeného Bankou, nejdYíve v Den konené splatnosti
a nejpozd�ji v den Úrokového období, v n�m� nastal Den konené splatnosti.

4. Stanoveni potu dni pro úely úroeni. Úroky a Ceny Banka poítá na základ� skuteného potu dno a roku o 360
dnech. Úv�r se úroí denn� ode dne prvního erpání (vetn�) do dne pYedcházejícího dni splaceni Úv�ru (vetn�).
Dlu�ná ástka Úv�ru se úroí úroky z prodlení denn� od prvního dne prodlení (vetn�) a� do dne bezprostYedn�
pYedcházejiciho dni splacení dlu�né ástky (vetn�).

4-620720220723 CS41 0005 1089 4054 2/7



lánek lV
CENY

1. Placení Cen. Klient se zavazuje platit Bance vyútované Ceny v rozsahu a výai stanovené Ceníkem platným v den
provedení zpoplatn�ného úkonu.

Pro vylouení jakýchkoli pochybností Banka a Klient sjednávají, �e Klient není povinen platit nás|edujÍcÍ Ceny:
a) Cenu za sjednání Úv�ru;
b) Cenu za správu a vedení úv�rového obchodu v eské m�n�;
c) závazkovou odm�nu, tj. odm�nu, její� výae se poítá denn� v prob�hu Období erpání z rozdílu mezi Úv�rovou

ástkou a Úv�rem.

lánek V
SPLÁCENÍ ÚV�RU

1. Den konené splatnosti. Klient je oprávn�n splatit Úv�r nebo jakoukoli jeho ást kdykoliv a� do ní�e uvedeného dne
konené splatnosti Úv�ru, a to tím' zposobem,' �e zajisti na B��ném útu dostatek finanních prostYedko ke splacení
Úv�ru. Klient je povinen splatit Úv�r nejpozd�ji do 30. 11. 2023 (Den konené splatnosti).

2. Úet urený ke splácení Úv�ru. Khent se zavazuje pYevád�t prostYedky ke spláceni Úv�ru a ostatních dluho Klienta
v souvislosti s touto Smlouvou o úv�ru na B��ný úet. Klient se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy o úv�ru
vést u Banky výae uvedený úet a zajiat'ovat na n�m dostatek prostYedko k úhrad� svých splatných pen��itých
dluho z této Smlouvy o úv�ru. Pokud jsou pohledávky Banky za Klientem vzniklé na základ� této Smlouvy o úv�ru
splatné v den, který není pracovním dnem, je Klient povinen zabezpeit dostatek prostYedko na svém výae
uvedeném útu nejpozd�ji v pracovní den bezprostYedn� pYedcházející dni splatnosti takové pohledávky.

Banka nemusí pYijm9ut jakoukoli úhradu od jiné osoby ne� Klienta.

3. Zposob splácení Úv�ru. Klient souhlasí s tím, aby Banka provád�la úhrady svých splatných pohledávek z této
Smlouvy o úv�ru inkasem z B��ného útu, a to bez pYedchozího pYíkazu Klienta a bez jeho vyrozum�ní. ZároveI
Klient zmocIuje Banku k vystavení platebních doklado k vyrovnáni t�chto pohledávek a k provedení jejich úhrad
v den splatnosti pYed ostatními platbami, které je Banka v tento den povinna podle pYíkazu Klienta provést
z takového útu. V pYípad� nedostatku zdrojo na takovém útu má Banka právo pYistoupit k zapotení svých
pohledávek s pohledávkami z kteréhokoliv jiného útu (mimo útu vázaných prostYedko), který Banka pro Klienta
vede.

4. PoYadí úhrad. Nestaí-li disponibilní zostatek na B��ném útu anebo na jiných útech uvedených v pYedchozím
odstavci 3 spolu s dalaími prostYedky Klienta na úhradu splatných pohledávek Banky z této Smlouvy o úv�ru, budou
prostYedky na útech Klienta pou�ity k uspokojení pohledávek Banky v následujíckn poYadí:
a) úhrada akod a náklado vynalo�ených Bankou,
b) Ceny,
C) úroky z Úv�ru,
d) úroky z prodlení,
e) splátky Úv�ru (pokud se Úv�r splácí formou ástených splátek poínaje splátkou s nejstaraím a kone

splátkou s nejnov�jaím datem splatnosti),
f) smluvní pokuty, a
g) ostatní pohledávky Banky.

lánek VI
PROHLÁaENÍ A POVINNOSTI KLIENTA

1. Prohláaeni Klienta a jeho souinnost. Klient prohlaauje, �e uzavYení této Smlouvy o úv�ru, vetn� realizace úelu
Úv�ru, bylo Yádn� a platn� schváleno pYísluanými orgány Klienta v souladu s obecn� závaznými právními pYedpisy.

Klient bere na v�domi, �e Banka je oprávn�na krom� provád�ni kontroly úelovosti ka�dého erpání prov�Yovat
schopnost Klienta splácet Úv�r a plnit dalaí dluhy a povinnosti voi Bance, jako� i prov�Yovat dalaí skutenosti, které
by mohly vést ve svých dosledcích k podstatné zm�n� podmínek, za nich� byla tato Smlouva o úv�ru uzavYena.
K tomu je Klient povinen poskytnout Bance souinnost, zejména na její výzvu pYedlo�it po�adované dokumenty,
umo�nit Bankou pov�Yenému pracovníkovi nebo tYetí osob� provád�t v prostorách Klienta kontrolu úetnictví Klienta
a jiných dokumento finanního charakteru, jako� i kontrolu realizace úelu Úv�ru.

2, Povinnosti Klienta. Klient se zavazuje plnit veakeré povinnosti stanovené touto Smlouvou o úv�ru a VOP. Vedle
povinnosti vyp|ývajÍcÍch z jiných ustanovení této Smlouvy o úv�ru a z VOP se Klient dále zavazuje splnit nás|edujÍcÍ
povinnosti a/nebo pYedlo�it Bance nás|edujÍcÍ dokumenty, pYípadn� zajistit, aby je Banka m�la k dispozici:
a) schválený roní rozpoet, a to do 1 m�síce od jeho schválení; v pYípad�, �e má být hospodaYeno podle pravidel

rozpotového provizoria, pYedlo�it taková pravidla, a to do 15. ledna pYísluaného rozpotového roku, a dále
rozpotový výhled, a to do 1 m�síce od jeho sestavení. Klient je oprávn�n pYedkládat tyto dokumenty

4-620720220723 CS41 0005 1089 4054 3/7



v elektronické podob�, pYiem� na výzvu Banky je povinen pYedlo�it je v písemné podob�, a to do 10
pracovních dno od obdr�eni takové výzvy;

b) finanní výkaz pro hodnoceni pln�ní rozpotu územních samosprávných celko a dobrovolných svazko obcí (Fin
2-12 M) a dále rozvahu a výsledovku Klienta nejpozd�ji v�dy do 1 m�síce od doruení výzvy Banky. Klient je
oprávn�n pYedkládat tyto dokumenty v elektronické podob�, pYiem� na výzvu Banky je povinen pYedlo�it je
v písemné podob�, a to do 10 pracovních dno od obdr�ení takové výzvy;

c) výrok auditora o hospodaYení Klienta, popYípad� zpráva o pYezkumu hospodaYení Klienta vydaná jiným
pYísluaným orgánem, a to do 2 m�síco od obdr�ení;

d) pYedkládat Bance na její výzvu do 1 m�síce od doruení výzvy Banky:
i) dokumenty a údaje, které je povinen zveYejnit podle právního pYedpisu i rozhodnutí orgánu veYejné moci;
ii) dokumenty právni, úetní a daIové povahy zpracovávané Klientem i kontrolními orgány nebo auditory

podle specifikace Banky;
iii) dalaí pro Banku relevantní dokumenty podle jejích po�adavko (napY. potvrzeni pYísluaných orgáno, �e

Klient není v prodlení s úhradou dani, cel, pojistného na veYejné zdravotní pojiat�ni nebo sociálni
zabezpeeni, pYísp�vku na státní politiku zam�stnanosti i jiných odvodo obdobné povahy);

iv) dop|IujÍcÍ informace o vývoji dluho Klienta k ostatním v�Yitelom a o vývoji pohledávek za svými dlu�níky;
v) informace o vaech svých útech vedených u jiných bank, tj. i zahraniních nebo u jiných organizaních

slo�ek Banky a o jejich zostatcích;
e) informovat o svém úmyslu pYevzít dalaí dluhy nebo poskytnout zajiat�ni za dluhy tYetích osob (zejména ve

form� úv�ru nebo pojky, leasingu, ruení, zástavy nemovitostí apod.), a to uvedením jejich výae (vetn� úroku
apod.) a asového popisu erpání, splácení, pYípadn� trvání zajiat�ní. Aktualizovaný stav t�chto dluho
a zajiat�ní bude Klient pYedkládat Bance v�dy do 1 m�síce od doruení výzvy Banky;

f) neprodlen� informovat Banku o jakékoli skutenosti, která by mohla mít za následek neschopnost Klienta
splácet Úv�r nebo plnit dalaí dluhy a povinnosti voi Bance nebo podstatnou zm�nu podmínek, za nich� byla
tato Smlouva o úv�ru uzavYena;

g) po celou dobu trvání této Smlouvy o úv�ru zabezpeit, aby pen��ité dluhy Klienta z této Smlouvy o úv�ru m�ly
alespoI rovnocenné postavení s nezajiat�nými pohledávkami jiných v�Yitelo za Klientem, s výjimkou t�ch, které
jsou upYednostn�ny vaeobecn� závaznými právními pYedpisy (pari passu);

h) po celou dobu trvání této Smlouvy o úv�ru, pokud Banka neud�lí Klientovi písemný souhlas a s výjimkou dluho
z b��ného obchodního styku, které se svým rozsahem jednotliv� ani spolen� nevymykají z mezí obvyklých pro
hospodaYení obdobných subjekto, zdr�et se zatí�eni svého majetku nebo budoucích pYíjmo v�cným i
závazkovým právem k zajiat�ni spln�ní svých dluho i dluho jiné osoby (negative pledge);

i) po celou dobu trvání této Smlouvy o úv�ru hospodaYit v zájmu zdravých a udr�itelných veYejných financí
v souladu se zákonem . 23/2017 Sb., o pravidlech rozpotové odpov�dnosti, v platném zn�ní, pYiem�
poruaení t�chto pravidel je pova�ováno za podstatné poruaeni této Smlouvy o úv�ru.

lánek VIl
ZAJIaT�NÍ ÚV�RU

1. zajiat�ni. Banka a Klient se dohodli, �e pen��ité dluhy Klienta vzniklé na základ� této Smlouvy o úv�ru nebudou
zajiat�ny �ádnými zajiaeovacími prostYedky.

lánek VIII
PORUaENÍ ZÁVAZKU, PODSTATNÉ PORUaENÍ A JINÉ ZÁVA}NÉ SKUTENOSTI, SANKCE

1. Podstatné poruaeni. Banka a Klient se dohodli, �e podstatné poruaení této Smlouvy o úv�ru nastává v t�chto
pYípadech:
a) Klient sd�lí Bance v souvislosti s touto Smlouvou o úv�ru v podstatném ohledu nepravdivé nebo neúplné údaje

o své finanní nebo majetkové situaci;
b) Klient pou�ije Úv�r k jinému ne� dohodnutému úelu;
C) Klient je v prodlení se splácením kteréhokoli svého pen��itého dluhu z této Smlouvy o úv�ru déle ne� 1 m�síc;

nebo
d) Klient nedoplní zajiat�ní ve lhot� a v rozsahu stanoveném Bankou podle I. VIl odst. 2 této Smlouvy o úv�ru,

bylo-li zajiat�ni sjednáno.

2. jiné záva�né skutenosti. Jinou záva�nou skutenosti je bez ohledu na pYíinu, kterákoliv z dále uvedených
skuteností, pokud Banka na základ� svého odborného názoru dojde k záv�ru, �e by taková skutenost mohla mít
nepYíznivý vliv na schopnost Klienta splácet Úv�r:
a) Klient se dostal do situace, která naplIuje definici úpadku podle § 3 zákona . 182/2006 Sb., insolvenního

zákona, v platném zn�ní, nebo hrozí, �e se do takové situace dostane;
b) Klient se dostal do prodlení s pln�ním smluvního dluhu voi tYetí osob� i povinnosti vyp|ývajÍcÍ z právního

pYedpisu;
C) po uzavYeni této Smlouvy o úv�ru nastane podstatné zhoraeni finanní nebo majetkové situace Klienta, nebo

dojde u Klienta ke zvýaení míry jeho zadlu�enosti;

4-620720220723 CS41 0005 1089 4054 4/7



d) dalaí setrvání v Závazku nebo pln�ní n�kterého dluhu Banky z tohoto Závazku by zposobilo poruaení právního
pYedpisu, který stanoví povinnosti Banky, nebo by m�lo jakýkoli jiný negativní dopad na právní postaveni i
hospodaYení Banky;

e) byla zjiat�na skutehost, je� naruaila dov�ru Banky v osobu Klienta i v setrvalý Yádný prob�h Závazku;
f) nastala jiná událost, která by mohla mít podle názoru Banky podstatný nepYíznivý vliv na innost, rozsah a stav

majetku nebo ekonomickou situaci Klienta.

3. Dosledky poruaení této Smlouvy o úv�ru. Dojde-li k podstatnému poruaení této Smlouvy o úv�ru nebo ke vzniku jiné
záva�né skutenosti podle odst. 1 a 2 tohoto lánku, popY. takové skutenosti, která by podle odovodn�ného názoru
Banky mohla ve svých dosledcích 'vést k podstatnému poruaeni této Smlouvy o úv�ru, Banka a Klient projednají
vzniklou situaci s cílem pYijmout opatYení k náprav� stavu. Banka je v takovém pYípad� zároveI oprávn�na:
a) odmítnout po�adované erpání, pYípadn� zastavit jakékoli dalaí erpáni;
b) stanovit termíny postupného sni�ováni Úv�ru;
C) provád�t kontrolu hospodaYení Klienta, a to vetn� nahh�ení do úetních a finanních výkazo Klienta;

za takovým úelem poskytne Klient Banc? veakerou potYebnou souinnost;
d) prohlásit Úv�r vetn� úroko a vaech dalaích pen��itých pohledávek Banky z této Smlouvy o úv�ru za splatný

v jí urené lhot�; pYípadn�
e) odstoupit od této Smlouvy o úv�ru. Odstoupením od této Smlouvy o úv�ru zanikají vaechna práva a dluhy

Banky a Klienta z této Smlouvy o úv�ru s výjimkami stanovenými zákonem (napY. s výjimkou práva Banky na
zaplaceni smluvní pokuty, úroku z prodlení a náhrady akody vzniklé z poruaeni smluvní povinnosti). Pokud
Banka odstoupí od této Smlouvy o úv�ru, je Klient povinen do 5 pracovních dno od doruení odstoupeni splatit
Úv�r a zaplatit úroky narostlé v den jeho splacení a ostatní pen��ité dluhy Klienta z této Smlouvy o úv�ru.
Odstoupení od této Smlouvy o úv�ru nemá vliv na zajiat�ní dluho z této Smlouvy o úv�ru.

4. Dosledky nepodstatného poruaení této Smlouvy o úv�ru. Nastane-li jiné poruaeni této Smlouvy o úv�ru ne� je
podstatné poruaení této Smlouvy o úv�ru nebo jiná záva�ná skutenost podle odst. 1 a 2 tohoto lánku, je Banka
oprávn�na poskytnout Klientovi dodatenou lhotu k náprav� takového poruaení v délce alespoI 1 m�síc., Nesplnkli
Klient své povinnosti ani po uplynuti této lhoty, je Banka oprávn�na postupovat obdobn� jako pYi podstatném
poruaeni této Smlouvy o úv�ru.

5. Smluvní pokuty. PYi ka�dém jednotlivém poruaení n�kterého dluhu nebo povinnosti Klienta podle této Smlouvy
o úv�ru, zejména povinnosti podle I. V, VI nebo VIl této Smlouvy o úv�ru, mo�e Banka po Klientovi po�adovat
zaplacení smluvní pokuty ve výai 10.000,00 K (slovy: deset tisíc korun eských).

Odstoupení od této Smlouvy o úv�ru, prohláaení Úv�ru a dalaích nesplatných pohledávek z Úv�ru za splatné,
existence okolností vy|uujÍcÍch odpov�dnost ani nedostatek zavin�ní Klienta nezposobuji zánik pohledávky Banky
na smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost Klienta splnit poruaený dluh ani nárok Banky na
náhradu akody v plném rozsahu a její právo realizovat nápravná opatYeni. ,

Banka má právo výai smluvní pokuty pYim�Yen� sní�it. Banka je oprávn�na po�adovat smluvní pokutu, jakmile se
dozví o poruaení povinnosti z této Smlouvy o úv�ru a písemn� Klienta na tuto skutenost upozorni. Pokud poruaení
povinnosti Klienta trvá, je Banka oprávn�na po�adovat smluvní pokutu i opakovan�. Klient zaplatí smluvní pokutu
Bance na základ� písemné výzvy Banky, ve které Banka uvede dovod jejího uplatn�ni, její výai, lhotu splatnosti,
která nebude krataí ne� 5 kalendáYních dno, a íslo útu, kam má být smluvní pokuta zaplacena. Pokud Klient
nezaplatí smluvní pokutu ve lhot� uvedené ve výzv�, má Banka právo strhnout smluvní pokutu z B��ného útu nebo
z jakéhokoli jiného útu, který Banka pro Klienta vede.

Banka má vedle smluvní pokuty právo na náhradu akody vzniklé z poruaení povinnosti, ke kterému se smluvní
pokuta vztahuje, a to v plné výai. Skutenost, �e Klient oznámil Bance, �e poruail nebo poruaí právní povinnost,
a upozornil na mo�né následky, jej nezbavuje povinnosti zaplatit smluvní pokutu a nahradit Bance akodu tímto
poruaením zposobenou v plné výai.

6. Úrok z prodlení. Sazba úroku z prodlení se sjednává ve výai sazby b��ných úroko z Úv�ru podle této Smlouvy
o úv�ru se zvýaením o 10 % ron�.

lánek IX
ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ

1. VOP a Ceník. Touto Smlouvou o úv�ru zakládaný Závazek se Yídí zejména touto Smlouvou o úv�ru a dále pak VOP
a Ceníkem, které jsou její souástí. Podpisem této Smlouvy o úv�ru Klient potvrzuje, �e se seznámil s VOP
a Ceníkem a souhlasí s jejich platností a úinností pro Závazek.

Klient a) potvrzuje, �e si je v�dom povahy a hodnoty pln�ní, která si smluvní strany mají poskytnout podle této
Smlouvy o úv�ru, b) souhlasí s podmínkami a cenami t�chto pln�ni, C) prohlaauje, �e nejde o pln�ní, která by voi
sob� byla v hrubém nepom�ru a d) vzdává se práva po�adovat zruaení této Smlouvy o úv�ru z dovodu hrubého
nepom�ru pln�ní.

Klient potvrzuje, �e: a) vaechny dolo�ky obsa�ené v této Smlouv� o úv�ru (ve zn�ní VOP) jsou mu srozumitelné
a nejsou pro n�j nevýhodné, b) Smlouva o úv�ru se neodchyluje od obvyklých podmínek ujednávaných
v obdobných pYípadech a c) vzdává se jakýchkoli práv a nároko, které by mu mohly ve vztahu k nesrozumitelnosti
a nevýhodnosti dolo�ek i obvyklosti podmínek pYípadn� vzniknout. Smluvní strany se dohodly, �e pro tento smluvní
vztah se nepou�iji ustanoveni § 1799 a § 1800 zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, v platném zn�ní, tedy

4-6207 20220723 CS41 0005 1089 4054 5/7



ustanovení, která upravují odkazy na obchodní podmínky ve formuláYových smlouvách a obsahuji podmínky
platnosti a úinnosti pYípadn� nesrozumitelných nebo obtí�n� itelných dolo�ek.

2. Úinnost Smlouvy o úv�ru. Tato Smlouva o úv�ru nabývá platnosti okam�ikem podpisu vaech smluvních stran
a úinnosti dnem uveYejn�ni v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly vylouit pou�ití § 1978 odst. 2
obanského zákoníku, v platném zn�ní, tedy �e marné uplynutí dodatené lhoty nemá za následek automatické
odstoupení od této Smlouvy o úv�ru.

3. Registr smluv. Smluvní strany se dohodly, �e v Registru smluv se v metadatech této Smlouvy o úv�ru uveYejní cena
ve výai 232.680,00 K (slovy: dv� st� tYicet dva tisíc aest set osmdesát korun eských). Smluvní strany potvrzuji
a souhlasí s tím, �e tato cena je pouze kvalifikovaným odhadem ceny této Smlouvy o úv�ru, provedeným výlun�
pro úely vypln�ní pYísluaného údaje v metadatech Registru smluv, neboe' skutená cena, ani hodnota jejího
pYedm�tu, nebudou k datu uveYejn�ní této Smlouvy o úv�ru známy z dovodu, �e tato Smlouva o úv�ru je svou
povahou rámcovou smlouvou s prom�nlivými a jednotkovými cenami. Pro vylouení pochybností, dohoda
o uveYejn�ní ceny v první v�t� tohoto odstavce nemá vliv na os.tatní obsah této Smlouvy o úv�ru, zejména se jí
nem�ní povinnost poskytnout jakékoliv pln�ní ve výai a rozsahu sjednaném dle jiných ustanovení této Smlouvy
o úv�ru.

4. Poet vyhotovení. Tato Smlouva o úv�ru je uZavYena v tolika vyhotoveních, aby ka�dá ze smluvních stran obdr�ela
alespoI 1 vyhotovení.

5. Zm�na Smlouvy o úv�ru. Tuto Smlouvu o úv�ru lze m�nit. a doplIovat pouze písemnými dodatky, nestanoví-li tato
Smlouva o úv�ru nebo VOP jinak.

.6. Forma dokumento pYedaných Klientem Bance. Stanoví-li Smlouva o úv�ru povinnost Klienta pYedlo�it Bance jakýkoli
dokument, ani� by bylo výslovn� stanoveno, zda má být takový dokument pYedlo�en v originále i v jiné form�, je
Klient povinen pYedlo�it takový dokument v originále nebo úYedn� ov�Yené kopii, neakceptuje-li Banka v konkrétním
pYípad� prostou kopii.

7. Zavedeni m�ny euro. Pokud dojde k zavedení m�ny euro v eské republice a nahrazení eské m�ny m�nou euro, a
k souvÍsejÍcÍm zm�nám referenních úrokových sazeb, potom:
a) bude Úv�r evidovaný v eské m�n� nadále veden, úroen a splácen v m�n� euro, pYiem� pYepoet erpané a

v dané dob� zatím nesplacené ástky Úv�ru bude proveden podle závazn� stanovených koeficiento, resp.
jiným pro ten pYípad stanoveným závazným zposobem; a

b) úroková sazba bude stanovována v závislosti na pYísluané úrokové sazb�, je� bude zavedena v�dy pro úrokové
období podle této Smlouvy o úv�ru, a s mar�í stanovenou Bankou v závislosti na (i) podmínkách dohodnutých '
pro poskytnutý Úv�r, (ii) vnitYních pravidlech a postupech Banky pro stanovování úrokových sazeb pro Úv�ry
s podmínkami obdobnými poskytnutému Úv�ru a (iii) podle situace na finanních trzích, na kterých se Banka
refinancuje.

8. Korespondenní adresa. Písemnosti budou zasílány takto: Bance na adresu: eská spoYitelna, a.s., poboka v(e)
Zlín�, Zarámí 4463, PS 760 01 a ostatním smluvním stranám na pYísluanou adresu uvedenou v záhlaví této
Smlouvy o úv�ru. V pYípad� zm�ny adresy u kterékoli ze smluvních stran budou písemnosti zasílány na adresu,
která bude pYísluanou smluvní stranou v dostateném pYedstihu písemn� oznámena ostatním smluvním stranám.
Pokud Klient v�dom� zmaYí doruení zásilky, platí, �e zásilka mu Yádn� doala.

9. Souásti Smlouvy o úv�ru. Klient tímto výslovn� potvrzuje, �e byl upozorn�n na to, �e I. IX odst. 1 této Smlouvy
o úv�ru obsahuje dolo�ku odkazující na vaeobecné obchodní podmínky (VOP) a ceník (Ceník), které jsou souástí
Závazku. Klient potvrzuje, �e Závazek a vzájemná práva a povinnosti Klienta a Banky se Yídí nejen touto Smlouvou
o úv�ru, ale i vaeobecnými obchodními podmínkami (VOP) a ceníkem (Ceník). Klient potvrzuje, �e byl se zn�ním
vaech výae uvedených dokumento seznámen, �e rozu,m1 právom a povinnostem tam obsa�eným, �e s nimi souhlasí
a zavazuje se dodr�ovat své povinnosti podle t�chto dokumento.

4-620720220723 CS41 0005 1089 4054 6/7



Dolo�ka platnosti právního úkonu (jednání) podle § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní zYízenI), ve zn�ní
pozd�jaích pYedpiso:

UzavYeni této Smlouvy o úv�ru bylo schváleno zastupitelstvem Klienta, a to usnesením  22/z2/2022-2026. pYijatým na
zasedání zastupitelstva konaném dne 15.12.2022, kterým bylo rozhodnuto o uzavYení této Smlouvy o úv�ru.

(V pYípad�, �e se podepisuje elektronicky, dat'um a místo podpisu a jméno a funkce podepisujicích osob se nevyplIují.)

V(e) Zlín� dne 21.12.2022

eská spoYitelna, a.s.

Titul, jméno, pYíjmení
Funkce

Titul, jméno, pYIjmení
Funkce

Podpis

Podpis

(V pYípad�, �e se podepisuje elektronicky, datum a místo podpisu a jméno a funkce podepisujících osob se nevyplIuji.)

V(e) Luhaovicích dne 21.12.2022

M�sto Luhaovice

Titul, jméno, pYíjmení
Trvale bytem
Rodné íslo (datum narozeni)
Druh a íslo prokazu toto�nosti
Funkce

Ing. Marian Le�ák
, 763 26 Luhaovice

obanský prokaz
starosta

podpis "

V(e) Luhaovicích dne 21.12.2022

Pro pYípad, kdy ka�dá výae uvedená osoba nepodepsala tento dokument elektronicky, potvrzuji, �e ka�dá z výae
uvedených osob podepsala tuto smlouvu pYede mnou a �e jsem podle uvedeného prokazu toto�nosti ov�Yil(a) její
toto�nost.

. ,
Titul, jméno, pYíjmení a funkce ov�Yujícího pracovníka eské spoYitelny, a.s. a jeho podpis

4-620720220723 CS41 0005 1089 4054 7/7




